



CRÉDITOS OTORGADOS POR LÍNEA NORMALIZACIÓN

Detalle por Tipo de Cartera

Ene/2019 - Nov/2019

(Millones de \$)

	2018								2019								2019 / 2018 CANTIDAD	2019 / 2018 VALOR
	AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL		AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL			
	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
Capital de Trabajo	31	\$2.403,60	6.063	\$70.324,62	368	\$1.039.577,21	6.462	\$1.112.305,43	36	\$465,61	6.184	\$54.274,31	393	\$1.090.109,29	6.613	\$1.144.849,21	2,34%	2,93%
ACTIVIDADES RURALES (CT)	--	--	50	\$267,24	2	\$400,00	52	\$667,24	--	--	43	\$267,59	3	\$3.872,43	46	\$4.140,02	-11,54%	520,47%
COMERCIALIZACION (CT)	1	\$495,00	165	\$14.349,96	149	\$839.826,88	315	\$854.671,84	--	--	36	\$12.089,44	149	\$706.583,00	185	\$718.672,44	-41,27%	-15,91%
MICROCREDITO (CT)	--	--	79	\$214,22	16	\$33,08	95	\$247,31	--	--	122	\$287,22	--	--	122	\$287,22	28,42%	16,14%
PRODUCCIÓN (CT)	14	\$919,53	1.883	\$35.199,26	88	\$18.280,83	1.985	\$54.399,62	9	\$169,00	1.128	\$17.728,07	71	\$28.980,45	1.208	\$46.877,53	-39,14%	-13,83%
SERVICIOS DE APOYO (CT)	--	--	5	\$266,84	67	\$115.610,02	72	\$115.876,86	--	--	2	\$141,02	106	\$229.881,20	108	\$230.022,22	50,00%	98,51%
SOSTENIMIENTO (CT)	16	\$989,06	3.881	\$20.027,10	45	\$65.366,39	3.942	\$86.382,56	27	\$296,61	4.853	\$23.760,97	63	\$120.742,67	4.943	\$144.800,25	25,39%	67,63%
TARJETA DE CREDITO (CT)	--	--	--	--	1	\$60,00	1	\$60,00	--	--	--	--	1	\$49,54	1	\$49,54	0,00%	-17,44%
Inversión	2.273	\$20.623,56	41.026	\$416.245,34	458	\$852.883,04	43.757	\$1.289.751,94	1.734	\$18.884,83	31.816	\$358.890,77	458	\$691.892,34	34.008	\$1.069.667,95	-22,28%	-17,06%
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	\$1,76	35	\$1.031,86	7	\$3.035,22	43	\$4.068,84	--	--	34	\$4.230,18	12	\$3.130,06	46	\$7.360,24	6,98%	80,89%
COMERCIALIZACION (I)	15	\$183,53	626	\$8.605,85	51	\$446.981,81	692	\$455.771,19	15	\$334,71	461	\$5.827,20	50	\$394.153,04	526	\$400.314,95	-23,99%	-12,17%
COMPRA DE ANIMALES (I)	666	\$5.275,15	12.796	\$148.858,12	137	\$26.941,98	13.599	\$181.075,25	470	\$5.420,11	10.796	\$143.097,46	116	\$24.238,87	11.382	\$172.756,44	-16,30%	-4,59%
INFRAEST Y ADECUO DE TIERRAS (I)	104	\$1.505,79	4.014	\$51.855,17	64	\$25.280,70	4.182	\$78.641,66	120	\$1.431,36	3.686	\$47.795,34	57	\$51.918,19	3.863	\$101.144,90	-7,63%	28,61%
MAQUINARIA Y EQUIPO (I)	11	\$476,58	441	\$11.670,92	16	\$4.120,00	468	\$16.267,49	13	\$289,20	359	\$8.260,20	7	\$1.182,68	379	\$9.732,08	-19,02%	-40,17%
OTRAS ACTIVIDADES (I)	26	\$1.051,67	385	\$14.151,04	46	\$253.800,41	457	\$269.003,12	26	\$1.654,47	436	\$13.796,46	27	\$33.222,53	489	\$48.673,47	7,00%	-81,91%
SERVICIOS DE APOYO (I)	--	--	11	\$545,80	12	\$9.449,59	23	\$9.995,39	1	\$15,00	11	\$296,79	26	\$27.850,11	38	\$28.161,90	65,22%	181,75%
SIEMBRAS (I)	1.450	\$12.129,09	22.718	\$179.526,58	125	\$83.273,34	24.293	\$274.929,01	1.089	\$9.739,97	16.033	\$135.587,15	163	\$156.196,87	17.285	\$301.523,98	-28,85%	9,67%
Normalización de Cartera	191	\$8.008,99	1.224	\$16.684,33	28	\$98.488,21	1.443	\$123.181,53	190	\$4.625,72	486	\$13.177,82	18	\$137.672,47	694	\$155.476,01	-51,91%	26,22%
CONSOLIDACION DE PASIVOS (N)	191	\$8.008,99	1.224	\$16.684,33	28	\$98.488,21	1.443	\$123.181,53	190	\$4.625,72	486	\$13.177,82	18	\$137.672,47	694	\$155.476,01	-51,91%	26,22%
	2.495	\$31.036,15	48.313	\$503.254,29	854	\$1.990.948,46	51.662	\$2.525.238,90	1.960	\$23.976,16	38.486	\$426.342,91	869	\$1.919.674,10	41.315	\$2.369.993,17	-20,03%	-6,15%